







Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Second-Class Postage Paid At Chicago, Illinois Published daily except Sundays by



ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, Inc. 1261 Milwaukee Avenue Chicago, Illinois 60622

Table with subscription rates for Chicago and outside Chicago, including weekly, monthly, and yearly options.

DO INNYCH KRAJÓW... Codziennie i Sobotnie... Rocznie (1 yr.) \$16.00... Półrocz. (6 mos.) 9.50...

JAN F. KRAWIEC, Editor-in Chief Phone: All Departments BRUNSWICK 8-8700

JÓZEF H. GAJDA, Manager Telephone to City Editor before 8 A.M. BRUNSWICK 8-8707

Senat uchwalił już projekt przywódcy demokratycznej mniejszości sen. Mike Mansfield (z Montana) 64 głosami przeciw 17.

Stanowisko Prezydenta jest słuszne. Konstytucja wyraźnie stwierdza, że kwalifikacje wyborców ustalają stany. Ilekroć chciano zmienić lub rozszerzyć prawo głosowania...

Obecnie Senat chce wbrew Konstytucji rozszerzyć prawo głosowania na 18 letnich. Niewątpliwie kierują nim względy polityczne...

INNI PISZA:

Pewne Cyfry Porównawcze

NOWY ŚWIAT. — Bojowcom spod znaku Nowej Lewicy, potępiającym w szambur cały obecny amerykański system nie tylko polityczny...

"Łagodniejący" Kreml

N. Y. DAILY NEWS. — Wedle aktualnych doniesień z Moskwy, tajna sowiecka policja polityczna (KGB) aresztowała w ubiegłym tygodniu 160 Tatarów...

Inne wiadomości, kursujące "podziemnie" w Rosji wśród kół intelektualnych, mówią o masowych aresztowaniach wśród tej grupy obywateli...

Jedną ze specjalnie haniebnych praktyk, stosowanych przez Kreml, jest oficjalne orzekanie, że dany oponent jest umysłowo chory...

Zagadką jest tylko dla nas przekonanie, niektórych Amerykanów, iż rząd może z pełną wiarą i ufnością prętkować — na temat ograniczenia zbrojeń...

Przy budowie linii kolejowej w okolicy przyszłej zapory wodnej Litovska Mara (Środkowa Słowacja) odkryto osiedle lużyckie...

To i Owo

Według oceny historyków jest to jeden z najcenniejszych zabytków kultury lużyckiej na terenie Środkowej Europy.

Zakłady telewizyjne "Wideon" wyprodukują w br. 250 tys. odbiorników telewizyjnych, czyli o 14 tys. więcej niż w ub. roku.

Przyznanie prawa głosowania 18 letnim wywołało nową kontrowersję. Wydaje się, że większość opinii publicznej jest za tym...



Chiromancja To Zabawa, Prawda, Bzdura, Nauka Czy Wróżba? — Czy Twoja Ręka Mówi Prawdę o Twoim Życiu? — Naucz Się z Niej Czytać i Sprawdź Czy Ci Kłamie? — Co Mówi Wzgórze Księżycza i Jak Sie Czyta Linie Szczęścia?

Mówią, że siódemka jest szczęśliwą, kabalistyczną cyfrą. Tymczasem dla mnie ten rok siedem - dziesiąty jako nieszczęśliwie się zaczyna.

Dla pisarza, poety, dziennikarza często zupełnie drobne zdarzenia stają się często natchnieniem, bodźcem do poruszenia jakiegoś nowego tematu...

"Pan wroży z ręki?" — zapytała. — Nie, ja nie wrożę, ja się bawie. — odpowiedziałem.

— Ależ przecież wszystko, co pan mówi, to się w zasadzie zezada. — Chiromancja jest stara jak ludzkość. W dzisiejszym stanie nauki nie ma ona żadnych podstaw naukowych...

W ten sposób rozmowa z primadonną polskiej operetki stała się moim natchnieniem do pierwszego po chorobie Kalejdoskopu.

Chiromancja przeżyła w swoje dobre dni. Jest modna, tak jak i astrologia, grafologia i inne nauki okulistyczne. Niektórzy twierdzą, że coś w tym jest... Sceptycy śmieją się w kulak z łatwówiernych i naiwnych...

WIÓRA SPOD PIÓRA

Policjant wioskowy z Sapunki w Grecji ma nie lada zadanie. Oto, ni mniej ni więcej, ma rozstrzygać czy chrząkanie obywatela przechodzącego obok jednej z chat było "ironiczne", czy też wywołane zostało zwyczajnym "drapaniem" w gardle...

Sędzia, po rozpatrzeniu sprawy i naradzie z ławnikami, potraktował pozwaną z pobłażliwością, ale wezwał ich, by więcej nie chrząkali. Policjant wioskowy otrzymał od władz rozkaz spisania protokołów w razie gdyby stwierdził nowe "przestępstwo" pod oknami brata i siostry...

Wzgórze Księżycza (naprzeciwko "Księżycza") — wyobraźnia, wrażliwość. Pokryty wieloma liniami — nadmierna wrażliwość. Mało linii — zamiłowanie do podróży. Wzgórze Júpitera (pod palcem wskazującym) — ambicja. Wzgórze Saturna (pod palcem środkowym) — fatalizm. Wzgórze Słońca (pod palcem serdecznym) — zdolności artystyczne.

GŁOSY CZYTELNIKÓW

OD REDAKCJI: Anonimowych listów nie umieszczamy. Autor może podpisać swój list pseudonimem, ale musi podać do wiadomości redakcji swoje prawdziwe nazwisko, adres i numer telefonu...

Mocne Tony Nowoczesnej Muzyki Lutosławskiego w Orchestra Hall

Z wielką ciekawością czekałem na opinie miejscowych amerykańskich dzienników z koncertu odbytego w dniu drugiego maja w Orchestra Hall.

Mimo bardzo starannego opracowania, doskonałych głosów i precyzyjnego wykonania, gloryfikacje skierowuje się w stronę Lutosławskiego "Trois Poemes d'Henri Michaux", jako drugiego punktu programu...

Linia szczęścia w dół (między środkowym, a serdecznym), złączona z linią życia, oznaczająca skłonność i zainteresowania nowe. Podwójna — brak pewności. Długa i mocna — pewność siebie, spryt. Krótka — brak zaradności.

Jeśli muzyka wyszła od nas, powinniśmy ją uwielbiać, zachwycać się nią, popierać ją przy każdej nadarzącej się okazji...

"Stern" o Bońskiej Polityce Wschodniej

(KAI). — W powodzi artykułów i komentarzy w prasie NRF na temat polityki wschodniej tego kraju, wśród skrajnie przeciwnych opinii i zmieniających się nastrojów, szczególnie interesujący wydaje się komentarz pióra Sebastiana Haffnera...

HUMOR KRAJOWY

Turytka zatrzymuje samochód — gdzieś na Podhalu, bo nie zna drogi. Widzi w oddali — górala. Wola: — Pasterzu, pasterzu! Żadnej reakcji. Młoda osoba wola jeszcze głosić. — Pasterzu! Przecież do was mówię. A tu go góral: — Wicie u nas w Polsce je ino dwóch pasterzy: — Wyszynski od owieczek i Gomułka od baranów. A jaże som bacal!







